
Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
12.11.2019                                    №96.6/19-п 
п. Щеглово  

 

 Об утверждении перечня мест массового 
пребывания людей на территории 
муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О 
противодействии терроризму", Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 N 272 "Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 
обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, 
и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", Уставом 
МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях усиления антитеррористической 
защиты населения и объектов на территории муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей на территории 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Обязать заместителя главы Администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» - Т.А.Чагусову в срок до 20.12.2019г. обеспечить 
согласование перечня мест массового пребывания людей на 
территории муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» с исполнительными органами государственной власти в 
соответствии с установленной действующим федеральным 
законодательством компетенцией. 



3. Обязать заместителя главы Администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» - Т.А.Чагусову в срок до 20.12.2019г. обеспечить 
проведение категорирования мест массового пребывания людей и 
оценки состояния его антитеррористической защищенности с 
составлением актов обследования и паспортов безопасности в 
отношении каждого объекта указанного в п.1 настоящего 
постановления с участием: 
- Отдела надзорной деятельности Всеволожского района УНД ГУ МЧС 
России по Ленинградской области; 
- УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области; 
- Отдела УФСБ по Всеволожскому району Ленинградской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» - Т.А.Чагусову. 

 
 
 
Глава администрации                                                          Н.В.Казанцев 
Муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

МО «Щегловское сельское поселение» 
от 12.11.2019 №96.6/19-п 

 
 

 

 

 

Перечень 

объектов с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования 
«Щегловское  сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

№ 
п/п 

Наименование места массового пребывания 
людей 

Адрес 

1 МКУ «Щегловский культурно-досуговый 
центр”» 

п. Щеглово, д. 11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


